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Berichtigung der öffentlichen Bekanntmachung des La ndkreises Eichsfeld im Amts-
blatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 02 vom 28.01. 2009 Seite 6  

 
Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Landkreises  Eichsfeld für das Haus-
haltsjahr 2009 
 

I. 
 
Aufgrund des § 55 der Thüringer Kommunalordnung erlässt der Landkreis Eichsfeld folgende Haushaltssat-
zung: 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2009 wird hiermit festgesetzt; er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt   in den Einnahmen 

    und in den Ausgaben mit   135.958.100 € 
 
und 
 
im Vermögenshaushalt   in den Einnahmen 
     und in den Ausgaben mit   12.144.100 € 
 
ab. 

 
§ 2 

 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden nicht festgesetzt. 
 
Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen der Eichsfelder Kulturbetriebe sind nicht vor-
gesehen. 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan der Eichsfelder Kulturbetriebe werden nicht festgesetzt. 

 
§ 4 

 
Die Kreisumlage wird wie folgt festgesetzt: 
 
Das Umlagesoll beträgt 
 

24.448.600 € 
 
Der Hebesatz für die Kreisumlage wird auf   34,95 v.H. 
 
der Umlagegrundlagen der kreisangehörigen Städte und Gemeinden des Landkreises Eichsfeld festgesetzt. 
 

 
§ 5 

 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 
auf 
 

20.000.000 € 
festgesetzt. 
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Für die Eichsfelder Kulturbetriebe werden Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nicht bean-
sprucht. 
 

§ 6 
 

entfällt 
 

§ 7 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2009 in Kraft. 
 
ausgefertigt: 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 27.01.2009 
 
Landkreis Eichsfeld 
 
 
 
gez. Dr. Werner Henning    (Siegel) 
Landrat 
 

II. 
 
1. Mit dem Beschluss vom 10.12.2008, Nr. 08/091, hat der Kreistag des Landkreises Eichsfeld die Haus-

haltssatzung mit Haushaltsplan und Anlagen beschlossen. 
 

2. Das Thüringer Landesverwaltungsamt hat mit Bescheid vom 22.01.2009,  
Az.: 240.3 -1512.20-001/09-EIC, 

 
das in § 4 der Haushaltssatzung festgesetzte Kreisumlagesoll für das Haushaltsjahr 2009 in Höhe von 
24.448.600,00 € und den daraus resultierenden Kreisumlagesatz von 34,95 % 

 
 rechtsaufsichtlich genehmigt. 

 
Weitere genehmigungspflichtige Bestandteile enthält die Haushaltssatzung für das Jahr 2009 nicht. 
 

III. 
 
Der Haushaltsplan liegt in der Zeit vom 09.02.2009 bis einschließlich 23.02.2009 öffentlich im Landratsamt 
Eichsfeld, Haus II, Göttinger Straße 5, Zimmer 208, 37308 Heilbad Heiligenstadt während der allgemeinen 
Geschäftsstunden aus. 
Der Haushaltsplan kann bis zur Entlastung und Beschlussfassung über die Jahresrechung dieses Haushalts-
jahres während der allgemeinen Geschäftsstunden unter der vorstehenden Anschrift eingesehen werden. 
Eine Veröffentlichung der Haushaltssatzung und des Haushaltsplans erfolgt zusätzlich im Internet unter: 
www.kreis-eic.de unter dem Menüpunkt Landkreis / Kreistag / Kreisrecht. 
 
 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2009 
 
Landkreis Eichsfeld 
 
 
 
gez. Dr. Werner Henning (Siegel) 
Landrat 
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37. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des  Landkreises Eichsfeld am 
11.02.2009 
 
Die 37. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am  
 

Mittwoch, dem 11. Februar 2009 um 14:00 Uhr, 
 

im „Roten Saal“ des Landratsamtes Eichsfeld, Heilbad Heiligenstadt, Friedensplatz 8 statt. 
 
Tagesordnung: 
 
I. Öffentlicher Teil 
 

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 

2. Festlegung der Tagesordnung 

3. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil  
der 36. Sitzung des Kreisausschusses am 27. November 2008 

4. Festlegung des Fraktionsgeldes für das Haushaltsjahr 2009 
1. Halbjahr 2009 

5. Eilentscheidung des Landrates gemäß § 108 ThürKO 
Außerplanmäßige Ausgabe aus der HHST 02.5603.0.94001 

6. Mitteilungen und Anfragen 
 
 
II. Nichtöffentlicher Teil 
 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2009 
 
 
 
Der Landrat 
 
 
Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A – Sanierung S porthalle Regelschule Bi-
schofferode  
 
a) Auftraggeber:  Landkreis Eichsfeld, Liegenschaftsamt,   

Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, Tel.: 03606 / 650 2300 
 
b)Ausführung vonBauleistungen: Sanierung Sporthalle  Regelschule Bischofferode  
 
c) Ort der Ausführung: Weißenborner Str. 1, 37345 B ischofferode 
 
d) Vergabenummern:  5/37/09 – Abbruch / Rohbau 
                      5/38/09 - Trockenbauarbeiten  
   5/39/09 – Estrich- und Fliesenarbeiten 
   5/40/09 – Metallbauarbeiten 
   5/41/09 – Tischlerarbeiten 
   5/42/09 – Maler- und Bodenbelagsarbeiten 
   5/43/09 – Sportboden / Prallwand / Geräteraumtore  
   5/44/09 – Dachdeckerarbeiten 
   5/45/09 – Außenfassade / WDVS 
   5/46/09 – Gebäudereinigung 
   5/47/09 – Sportgeräteausstattung 
   5/48/09 – Elektro-, Informations- und Blitzschutzanlage 
   5/49/09 – Heizung / Lüftung / Sanitär                         
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Art und Umfang der Leistung: (alle angegebenen Mengen sind ca. Mengen) 
            5/37/09 16 Stück Ausbau von Fenstern / Türen 
  110 m² Ausbau von Wand- und Bodenfliesen, Terrazzo incl.Estrich 
  50 m² Abbruch Mauerwerksinnenwände 
  130 m PVC-Kanalrohr verlegen 
  420 m² Parkettboden abbrechen 
  20 m² Innenwand neu 
 5/38/09 830 m² Gerüstbau 
  250 m² GK-Ständerwände, - Verkofferungen und Unterhangdecken 
  430 m² Abbruch Unterhangdecke 
  320 m² Ballwurfsichere Sporthallendecke aus Profilbrettern 
 5/39/09 105 m² Verbundestrich 
  340 m² Wand- und Bodenfliesen 
 5/40/09 3Stück Alu-Außentüren 
  1 Stück Vordach ca. 7 m² komplett mit Abdichtung 
 5/41/09 8 Stück Objekttüren mit Stahlzargen   
 5/42/09  715 m² Anstrich Wände und Decken 
  12 m²   Bodenbelag PVC   
 5/43/09 490 m² Sporthallenboden 
  235 m² Textilprallwand 
  6 Stück Tore, Türen und Fenster 
 5/44/09 535 m² Dachabdichtung auf VT-Schalen-Dach incl. Dämmung   
 5/45/09 520 m² Fassadengerüst. 
  575 m² Wärmedämmverbundsystem komplett 
            70 m²   Sockelputz   
 5/46/09 22 Stück Reinigung der Fenster und Türen 
  120 m²  Reinigung der Fensterfront Sporthalle 
  835 m² Reinigung Boden- und Wandflächen 
             5/47/09 je 1 Stück Hülsen-Reck, Kletterstangenanlage, Sprossenwand 
  je 1 Satz Volleyball-Netzpfosten mit Netz, Badminton-Spielpfosten mit Netz 
  je 2 Stück Basketballspielkörbe, Handballtore 
 5/48/09 Demontage / Entsorgung der Starkstrom- und Schwachstrominstallation 
  1 Stück Hauptverteiler für 288 PLE, 
  Elektroinstallations- und Beleuchtungsanlage 
  Einbruchmeldeanlage und Hausalarmanlage, Fernmeldeanlage 
  Blitzschutz- und Erdungsanlage  
 5/49/09 Demontage der vorh. Installation  
  1 Stück Verteilung  
  6 Stück Deckenstrahlplatten  
  355 m Heizungsleitungen einschl. Dämmung 
  10 Stück Heizkörper 
  320 m Edelstahl-Trinkwasserleitungen einschl. Dämmung 
  Komplette Sanitärinstallation, wie WC-Anlage, 
                               Waschtischanlagen, Ausgussanlagen und Reihenduschanlagen                           
 
e) Aufteilung in Lose: nein (innerhalb der Vergabe-Nr. ist keine Aufteilung in Lose vorgesehen)  
 
f) Erbringung von Planungsleistungen:  nein 
 
g) Ausführungsfrist: 

5/37/09  16.KW – 37.KW 2009  5/43/09  33.KW – 38.KW 2009  
5/38/09  20.KW – 32.KW 2009   5/44/09  25.KW – 35.KW 2009   
5/39/09  26.KW – 30.KW 2009   5/45/09  22.KW – 35.KW 2009  
5/40/09  24.KW – 26.KW 2009  5/46/09  40.KW 2009  
5/41/09  18.KW – 34.KW 2009   5/47/09  33.KW – 39.KW 2009  
5/42/09  21.KW – 39.KW 2009   5/48/09  16.KW – 39.KW 2009  

      5/49/09  16.KW – 38.KW 2009     
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h) Anforderung der Verdingungsunterlagen: Anforderungen schriftlich  an:  
 Landkreis Eichsfeld, Liegenschaftsamt, Frau Saul 
 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, Tel.:(03606) 650 2323, Fax.:03606 650 9090 
 Die Verdingungsunterlagen werden ab 11.02.2009 versandt. 
 
i) Kostenbeitrag für die Verdingungsunterlagen:  

5/37/09 – 9,30 €      5/41/09 – 5,90 € 5/45/09 –   7,30 €      5/49/09 – 18,50 €  
5/38/09 – 6,60 €      5/42/09 – 6,90 € 5/46/09 –   5,00 € 
5/39/09 – 6,30 €      5/43/09 – 7,30 € 5/47/09 –   6,90 € 
5/40/09 – 6,50 €      5/44/09 – 7,70 € 5/48/09 – 18,50 € 
Erstattung: nein 
Zahlungsweise: Banküberweisung oder Verrechnungsscheck 
Empfänger: Landkreis Eichsfeld, Landratsamt 
Kontonummer:  20 000 3631, Bankleitzahl: 820 570 70, Geldinstitut: Kreissparkasse Eichsfeld 
(Die Verdingungsunterlagen werden nur versandt, wenn der Nachweis über die Einzahlung vorliegt) 

 
j) Ende der Angebotsfrist / Angebotseröffnung:  

5/37/09 am 25.02.2009, 10:00 Uhr 5/43/09 am 25.02.2009, 12:00 Uhr  
5/38/09 am 25.02.2009, 10:20 Uhr 5/44/09 am 25.02.2009, 13:00 Uhr  
5/39/09 am 25.02.2009, 10:40 Uhr 5/45/09 am 25.02.2009, 13:20 Uhr 
5/40/09 am 25.02.2009, 11:00 Uhr 5/46/09 am 25.02.2009, 13:40 Uhr 
5/41/09 am 25.02.2009, 11:20 Uhr 5/47/09 am 25.02.2009, 14:00 Uhr 
5/42/09 am 25.02.2009, 11:40 Uhr 5/48/09 am 25.02.2009, 14:20 Uhr 

      5/49/09 am 25.02.2009, 14:40 Uhr    
 
k) Angebote sind zu richten an:  siehe Punkt a) 
   Die Submission findet im Haus IV, Leinegasse 11, 1. OG, Raum 104  des Landratsamtes Eichsfeld statt. 
 
l) Die Angebote sind abzufassen in:  deutsch 
   Angebotsabgabe: schriftlich (eine digitale Angebotsabgabe ist nicht zulässig)  
 
m) Bei der Eröffnung der Angebote dürfen anwesend s ein:  Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
n) Geforderte Sicherheiten: 
    - Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 v.H. der Auftragssumme 
    - Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 3 v.H. der Abrechnungssumme einschl. der Nachträge 
 
o) Zahlungsbedingungen gem. Verdingungsunterlagen 
 
p) Rechtsform von Arbeitsgemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
q) Geforderte Eignungsnachweise: 
    Der Bieter hat auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit    
    gemäß § 8 Nr. 3 (1) Buchstabe a bis f VOB/A Angaben zu machen und die Erklärung über die Erfüllung  
    öffentlicher Pflichten vorzulegen. Der Auftraggeber wird ab einer Auftragssumme von 30.000,00 € für den 
    Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, zur Bestätigung der Erklärung (Angebotsschreiben Nr. 3) einen  
    Auszug aus dem Gewerbezentralregister (§150a Gewerbeordnung) beim Bundeszentralregister anfordern 
 
r) Die Bindefrist endet am:  24.04.2009 
 
s) Auskünfte erteilt:    wie unter h)  
 
t) Nachprüfstelle:   Thüringer Landesverwaltungsamt 
         Referat 250 – Vergabeangelegenheiten  
                                Weimarplatz 4, 99423 Weimar, (Tel. 0361/3773 7254). 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 29.01.2009   
 
 
 
Der Landrat 
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Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A – Sanierung S porthalle Regelschule Uder  
 
a) Auftraggeber:  Landkreis Eichsfeld, Liegenschaftsamt,   

Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, Tel.: 03606 / 650 2300 
 
b)Ausführung von Bauleistungen: Sanierung Sporthall e Regelschule Uder  
 
c) Ort der Ausführung: Schulstr. 4, 37318 Uder 
 
d) Vergabenummern:  2/25/09 – Abriss- und Entkernungsarbeiten 

2/26/09 - Trockenbauarbeiten  
   2/27/09 – Estrich- und Fliesenarbeiten 
   2/28/09 – Tischlerarbeiten 
   2/29/09 – Maler- und Bodenbelagsarbeiten 
   2/30/09 – Sportboden/Prallwand/Geräteraumtore 
   2/31/09 – Dachdeckerarbeiten 
   2/32/09 – Gebäudereinigung 
   2/33/09 – Metallbauarbeiten 
   2/34/09 – Sportgeräteausstattung 
   2/35/09 – Elektro-, Informations- und Blitzschutzanlage 
   2/36/09 – Heizung/ Lüftung/ Sanitär                         
 
Art und Umfang der Leistung: (alle angegebenen Mengen sind ca. Mengen) 
 2/25/09 verschiedene Abbruch- und Demontagearbeiten, 
  16 Stück Ausbau von Fenstern / Türen 
  110 m² Ausbau von Wand- und Bodenfliesen, Terrazzo incl. Estrich 
  50 m² Abbruch Mauerwerksinnenwände 
  130 m PVC-Kanalrohr verlegen 
  420 m² Parkettboden abbrechen 
  55 m² Verbundpflaster verlegen 
 2/26/09 800 m² Gerüstbau 
  60 m² GK-Installations-Vorsatzschalen und Ständerwände 
  50 m² Verkofferungen aus GK 
  140 m² Verkleidung Unterseite der Betondecke 
  430 m² Abbruch alte Unterhangdecke 
  320 m² Ballwurfsichere Sporthallendecke aus Profilbrettern 
 2/27/09 105 m² Verbundestrich 
  145 m² Feinsteinzeugfliesen Boden 
  190 m² Wandfliesen 
 2/28/09 7 Stück Objekttüren mit Stahlzargen 
  5 m WC-Trennwand 
 2/29/09 500 m² Dispersionsanstrich Wände und Decken 
  12 m² Bodenbelag PVC 
 2/30/09  490 m² Sporthallenboden 
  235 m² Textilprallwand 
  7 Stück Geräteraumtore, Türen und Fenster 
 2/31/09 520 m² Fassadengerüst 
  50 m ALU-Attikaabdeckung, incl. Dachabdichtung anarbeiten 
  535 m² Dachabdichtung auf VT-Schalen-Dach incl. Dämmung 
 2/32/09 120 m² Reinigung der Fenster 
  500 m² Reinigung Bodenbelag 
  335 m² Reinigung Boden- und Wandfliesen 
 2/33/09 2 Stück Alu-Außentüren 2-flg. 
  1 Stück Vordach ca.7m² komplett mit Abdichtung 
 2/34/09 je 1 Stück Hülsen-Reck, Kletterstangenanlage, Sprossenwand, 
  je 1 Satz Volleyball-Netzpfosten mit Netz, Badminton-Spielpfosten mit Netz 
  je 2 Stück Basketball-Spielkörbe, Handballtore 
  20 m Bänke für Umkleideräume 
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 2/35/09 Demontage / Entsorgung der Starkstrom- und Schwachstrominstallation 
  1 Stück Hauptverteiler für 288 PLE, 
  Elektroinstallations- und Beleuchtungsanlage 
  Einbruchmeldeanlage und Hausalarmanlage 
  Beschallungsanlage  
 2/36/09 Demontage der vorh. Installation einschl. Kesselanlage 
  1 Stück Kesselanlage mit Verteilung und Regelung 
  1 Stück Heizanlage mit Deckenstrahlplatten und Heizkörpern 
  komplette Sanitärinstallation, wie WC-Anlagen, Waschtischanlagen, 
  Ausgussanlagen und Reihenduschanlagen                           
 
e) Aufteilung in Lose: nein (innerhalb der Vergabe-Nr. ist keine Aufteilung in Lose vorgesehen)  
 
f) Erbringung von Planungsleistungen:  nein 
 
g) Ausführungsfrist: 

2/25/09  16.KW – 24.KW 2009  2/31/09  21.KW – 31.KW 2009  
2/26/09  20.KW – 32.KW 2009   2/32/09  40.KW 2009   
2/27/09  26.KW – 30.KW 2009   2/33/09  23.KW – 26.KW  2009  
2/28/09  18.KW – 34.KW 2009  2/34/09  33.KW – 39.KW2009  
2/29/09   23.KW – 39.KW 2009   2/35/09  16.KW – 39.KW 2009  
2/30/09  33.KW – 36.KW 2009   2/36/09  16.KW – 38.KW 2009     

 
h) Anforderung der Verdingungsunterlagen:  Anforderungen schriftlich  an:  
 Landkreis Eichsfeld, Liegenschaftsamt, Frau Dornieden 
 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, Tel.:03606 650 2311, Fax.: 03606 650 9090 
 Die Verdingungsunterlagen werden ab 12.02.2009 versandt.                                                           
 
i)Kostenbeitrag für die Verdingungsunterlagen:  

2/25/09 – 9,40 € 2/29/09 – 6,90 € 2/33/09 –   6,30 €  
2/26/09 – 6,60 € 2/30/09 – 7,30 € 2/34/09 –   6,90 € 
2/27/09 – 6,30 € 2/31/09 – 7,70 € 2/35/09 – 18,50 € 
2/28/09 – 6,10 € 2/32/09 – 5,00 € 2/36/09 – 18,50 € 
Erstattung:  nein 
Zahlungsweise: Banküberweisung oder Verrechnungsscheck 
Empfänger:  Landkreis Eichsfeld, Landratsamt 
Kontonummer: 20 000 3631, Bankleitzahl: 820 570 70, Geldinstitut: Kreissparkasse Eichsfeld 
(Die Verdingungsunterlagen werden nur versandt, wenn der Nachweis über die Einzahlung vorliegt) 

 
j) Ende der Angebotsfrist / Angebotseröffnung:  

2/25/09 am 03.03.2009, 10:40 Uhr 2/31/09 am 03.03.2009, 13:20 Uhr  
2/26/09 am 03.03.2009, 11:00 Uhr 2/32/09 am 03.03.2009, 13:40 Uhr  
2/27/09 am 03.03.2009, 11:20 Uhr 2/33/09 am 03.03.2009, 14:00 Uhr 
2/28/09 am 03.03.2009, 11:40 Uhr 2/34/09 am 03.03.2009, 14:20 Uhr 
2/29/09 am 03.03.2009, 12:00 Uhr 2/35/09 am 03.03.2009, 14:40 Uhr 
2/30/09 am 03.03.2009, 13:00 Uhr 2/36/09 am 03.03.2009, 15:00 Uhr   

  
k) Angebote sind zu richten an:  siehe Punkt a) 
   Die Submission findet im Haus IV, Leinegasse 11, 1. OG, Raum 104  des Landratsamtes Eichsfeld statt. 
 
l) Die Angebote sind abzufassen in:  deutsch 
   Angebotsabgabe: schriftlich (eine digitale Angebotsabgabe ist nicht zulässig)  
 
m) Bei der Eröffnung der Angebote dürfen anwesend s ein:  Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
n) Geforderte Sicherheiten: 
    - Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 v.H. der Auftragssumme 
    - Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 3 v.H. der Abrechnungssumme einschl. der Nachträge 
 
o) Zahlungsbedingungen gem. Verdingungsunterlagen 
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p) Rechtsform von Arbeitsgemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
q) Geforderte Eignungsnachweise: 
    Der Bieter hat auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit    
    gemäß § 8 Nr. 3 (1) Buchstabe a bis f VOB/A Angaben zu machen und die Erklärung über die Erfüllung  
    öffentlicher Pflichten vorzulegen. Der Auftraggeber wird ab einer Auftragssumme von 30.000,00 € für den 
    Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, zur Bestätigung der Erklärung (Angebotsschreiben Nr. 3) einen  
    Auszug aus dem Gewerbezentralregister (§150a Gewerbeordnung) beim Bundeszentralregister anfordern. 
 
r) Die Bindefrist endet am:  24.04.2009 
 
s) Auskünfte erteilt:    wie unter h)  
 
t) Nachprüfstelle:   Thüringer Landesverwaltungsamt 
         Referat 250 – Vergabeangelegenheiten  
                                Weimarplatz 4, 99423 Weimar, (Tel. 0361/3773 7254). 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 27.01.2009   
 
 
 
Der Landrat 
 
 
 
 
 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
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Sport- und Freizeit GmbH, Bahnhofstraße 43, 37327 Leinefelde-Worbis 
 
Jahresabschluss zum 31.12.2007  
 
Die Gesellschaft hat 
 

• die Bilanz 
• den Antrag 

 
beim elektronischen Bundesanzeiger am 22.12.2008 zur Veröffentlichung angemeldet. 
 
Leinefelde, den 29.12.2008 
 
 
Der Geschäftsführer 
 
 
Zweckverband Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN), An der B 4, 99735 Kleinfurra 
 
Bekanntmachung der Beschlüsse der 45. Verbandsversa mmlung des Zweckverbandes  
Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN)  
 
Beschluss-Nr. XLV - 01/08 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) beschließt die Geneh-
migung der Niederschrift der 44. Verbandsversammlung des öffentlichen Teiles. 
 
 
Beschluss-Nr. XLV - 03/08 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) beschließt die 1. Ände-
rung der Entgeltordnung des ZAN vom 11.09.2007 einschließlich des 1. Änderungsantrages.  
 
Artikel 1 
Die Entgeltordnung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) vom 11.09.2007 wird geändert. 
Die Sätze 3 und 4 des § 4 Abs. 3 der Entgeltordnung sind wie folgt zu ersetzen: 
Der Abschlag der Monate Januar bis Dezember 2009 wird mit einem Kostensatz in Höhe von 127,39 €/Mg auf 
der Basis der angelieferten Abfälle des Jahres 2008 berechnet. 
 
Artikel 2 
Die 1. Änderung zur Entgeltordnung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) vom 
11.09.2007 tritt am 01.01.2009 in Kraft. 
 
 
Beschluss-Nr. XLV – 04/08 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) beschließt die Geneh-
migung der Niederschrift der 44. Verbandsversammlung des nicht öffentlichen Teiles.  
 
 
 
gez. Joachim Claus 
Verbandsvorsitzender 
 
 


